MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Avançado Veranópolis

BR 470, n° 6500, Bairro Sapopema – Veranópolis, RS – CEP: 95330-000,
Fone: (54) 3437.2305 – www.ifrs.edu.br/veranopolis - E-mail: gabinete@veranopolis.ifrs.edu.br

OFÍCIO Nº 02/2020/CEP/VER/IFRS

Veranópolis, 27 de maio de 2020.

Aos Discentes do Campus Avançado Veranópolis

Assunto: Processo eleitoral eletrônico

Prezados Discentes,

Ao cumprimentá-los cordialmente, vimos comunicar que ocorreu uma falha na
apuração dos votos para a escolha do representante discente do CONCAMP. Esta
falha originou-se pela incorreta geração da chave de segurança necessária para a
apuração dos votos.

Pedimos desculpas pela nossa falha e comunicamos que já foi realizada a retificação
do edital e o novo processo ocorrerá amanhã, durante o mesmo horário. A forma de
votação também será a mesma.

Informamos também que está a disposição dos candidatos ou de outrem que sinta-se
prejudicado sobre esta situação, os dados da plataforma para conferência da referida
falha.

Sendo o que tínhamos para o momento, agradecemos a atenção e nos colocamos à
disposição para esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente,

Comissão Eleitoral Permanente
Campus Avançado Veranópolis

Portaria nº 019, de 17 de abril de 2019

A via original assinada encontra-se no setor de ensino do Campus Veranópolis.

http://www.ifrs.edu.br/veranopolis
mailto:gabinete@veranopolis.ifrs.edu.br